
Zápis a usnesení z rady, 30.1.2011, 18.00 hodin   (2) 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát        
 

Rada města 

- Vzala na vědomí informaci pana místostarosty V.Hájka o jednáních s Úřadem práce 

v Semilech, týkajícím se nového systému (od 1.1.2012) zaměstnávání evidovaných uchazečů o 

zaměstnání při veřejně prospěšných pracích. Nový systém doposud nefunguje optimálně a je 

značně nepružný. Přesto je tato otázka pro naše město velmi aktuální a nezaměstnané občany 

chceme zaměstnávat. V Jablonci n.J. je v současné době 119 nezaměstnaných občanů. 

- Projednala žádost společnosti Hrdlička, spol. s r.o. Praha o potvrzení, případně doplnění 

územní působnosti a dalších identifikačních údajů do vznikajícího „Registru subjektů 

technické infrastruktury (RSTI) pro celou ČR. Žadatel uvádí, že buduje tento registr za 

podpory MPO ČR. MěÚ si před dalším kontaktem s žadatelem ověří jím udávané údaje a 

informace. 

- Vzala na vědomí usnesení Okresního soudu v Semilech ve věci projednání dědictví po Ing. 

Mojmíru Vrzalovi, týkající se ustanovení správce části dědictví. Tímto správcem je ustanovena 

paní Ing. Irena Pekařová. Město Jablonec nad Jizerou je jedním z věřitelů, když eviduje po 

zemřelém Ing. Mojmíru Vrzalovi dluh na nájemném z nebytových prostor v čp. 299 a 297. 

- Vzala na vědomí „Dražební vyhlášku“ o dražbě movité věci  vydanou Exekutorským úřadem 

Semily, která se uskuteční dne 8.2.2012 v 11 hodin v sídle Exekutorského úřadu Semily, na 

adrese Antonína Dvořáka 326 Turnov. Jedná se o dražbu zařízení a zboží z bývalé 

prodejny železářství pana Ing. Mojmíra Vrzala v Jablonci nad Jizerou. 
- Seznámila se s nabídkou dotačních možností pro rok 2012 poskytovaných MMR ČR a 

některými dalšími zdroji financování malých projektů. V této souvislosti se shodla na záměru 

pokusit se o získání herních prvků pro dětské hřiště. 

- Projednala žádost ZO Svazu diabetiků ČR v Jilemnici o příspěvek na činnost. Město Jablonec 

nad Jizerou v minulých letech několikrát tuto organizaci finančně podpořilo. 

* Usnesení: Rada žadateli příspěvek neposkytne. Prostředky města rozpočtem určené k podpoře 

spolkové činnosti ponechá k využití místním spolkům a organizacím. 

- Vzala na vědomí dopis hejtmana Libereckého kraje pana Mgr. Stanislava Eichlera, kterým 

informuje starosty měst a obcí v kraji o grantu uvolněném z Fondu solidarity Evropské unie na 

financování nouzových opatření v České republice (cíleno na povodňové škody ze srpna a září 

2010). Rada konstatovala, že tato pomoc se našeho města netýká, povodně v roce 2010 u nás 

žádné větší škody nenapáchaly. 

- Projednala nabídku firmy Vodohospodářské laboratoře, s.r.o. Pardubice na provádění 

pravidelného vzorkování pitné vody (zdroje, vodojemy, sítě, odběrná místa) v roce 2012 a 

konkrétní Plán vzorkování na rok 2012. Celková nabídková cena za celoroční rozbory dle 

platných vyhlášek představuje částku 49.012,- Kč + DPH. 

* Usnesení: Rada předloženou nabídku přijímá a pověřuje starostu města podpisem smlouvy 

s dodavatelem služby. 

- Seznámila se s nabídkami oslovených pojišťoven na nové pojištění odpovědnosti a majetku 

obce. Osloveny byly pojišťovny: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Viena Insurance Group,  

Generali Pojišťovna, a.s., Praha, 

Česká pojišťovna, a.s., Praha, 

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, Pardubice 

* Usnesení: Rada využije nabídku finančního poradenství prostřednictvím firmy Fincentrum 

a.s. a naváže spolupráci s jejich samostatným osobním poradcem, s jehož pomocí vyhodnotí 

nejvýhodnější nabídku. Teprve poté město uzavře novou pojistnou smlouvu. 

- Projednala žádost vedoucího ČOV, a.s. Jablonec nad Jizerou pana Zdeňka Qualizzy o 

posouzení žádosti akciové společnosti podávané Odboru ŽP KÚ Libereckého kraje o 

vydání nového povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 

* Usnesení: Rada vydání stanoviska odkládá do svého příštího zasedání a k dané 

problematice si vyžádá odbornou konzultaci. 

 
Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

           Václav Hájek, v.r.  


